
 

 

 

 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

10.12.2025                                                                                                        № 265 

с. Іркліїв 

 

Про схвалення Програми підтримки 
Білолуцької селищної територіальної 
громади, яка постраждала внаслідок 
агресії російської федерації на 2025 – 

2026 роки 

 

Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

                                                 ВИРІШИВ: 

1. Схвалити Програму підтримки Білолуцької селищної територіальної 
громади, яка постраждала внаслідок агресії російської федерації на 2025-2026 

роки і подати її на затвердження сільській раді (додаток). 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 
виконавчого комітету Світлану ЛУТ.  

 

Сільський голова                                                             Анатолій ПИСАРЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       Додаток  
до рішення виконавчого комітету             
від 10.12.2025 № 265 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки Білолуцької селищної 
територіальної громади, яка 

постраждала внаслідок агресії  
російської федерації 

на 2025-2026 рік 

 

 

 

 

 
2025 



ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ 

 

1 Назва Програми Програма підтримки Білолуцької селищної 
територіальної громади, яка постраждала 

внаслідок агресії  російської федерації на 2025 
- 2026 роки 

2 Ініціатор розроблення Програми Відділ культури, молоді та спорту виконавчого 

комітету Іркліївської сільської ради 

3 Закони України, відповідно до яких 

розроблена Програма 

 

    

Меморандум про співробітництво 

територіальних громад у формі партнерства в 

рамках національного проєкту «Пліч-о-пліч: 
згуртовані громади», підписаного з 

Білолуцькою селищною військовою 

адміністрацією Старобільського району 

Луганської області; Постанова КМУ від 31 

січня 2025 року №97 «Про реалізацію 

експериментального проекту із сприяння 

налагодженню системної взаємодії між 

територіальними громадами задля зміцнення 

єдності та стійкості у подолання наслідків 

збройної агресії Російської Федерації проти 

України»; Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 
 4 Розробник Програми Відділ культури, молоді та спорту виконавчого 

комітету Іркліївської сільської ради 

5 Відповідальні виконавці програми  Відділ культури, молоді та спорту виконавчого 

комітету Іркліївської сільської ради 

6 Учасники Програми  Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області; відділ освіти виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради; відділ культури, 
молоді та спорту виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради 

7 Термін реалізації Програми 2025 - 2026 роки 

8 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми 

 Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідним виконавцем Програми 

9 Основні джерела фінансування 

Програми 

 Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, джерела не 
заборонені законодавством 

  

 

 



1. Загальна характеристика Програми 

   Програма підтримки Білолуцької селищної територіальної громади 

Старобільського району Луганської області, яка постраждала внаслідок агресії  
російської федерації на 2025-2026 рік створена з метою налагодження 
співпраці між громадою-партнером Іркліївської сільської ради та громадою-

форпост Білолуцької селищної військової адміністрації для подолання 
наслідків  збройної агресії російської федерації. 

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 

      Програма підтримки Білолуцької громади-форпосту, яка постраждала 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією російської федерації проти України на 2025-2026 роки (далі – 

Програма) розроблена для підтримки територіальної громади-форпосту, яка  
постраждала внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією російської федерації проти України.  
      Від 24 лютого 2022 року триває масштабна агресія російської федерації 
проти України. В умовах воєнного стану особливо гостро постає питання 
допомоги цивільному населенню країни у відновленні об’єктів критичної 
інфраструктури, соціальної інфраструктури, об’єктів житлового та 
громадського значення, збереження ментального здоров’я населення.  
      З метою об’єднання громад-партнерів для підтримки та відновлення 
громад-форпостів (громад, які розташовані вздовж кордону та на лінії 
бойового зіткнення, де значна частина об’єктів інфраструктури пошкоджена 
та зруйнована) у грудні 2024 року держава започаткувала національний проєкт 
«Пліч-о-пліч: згуртовані громади». 
     Даний проєкт втілює солідарність людей з кожного куточка країни, єдність 
країни задля посилення стійкості громад-форпостів, забезпечення умов для їх 
життєдіяльності, задля спільної перемоги. 
     Проєкт «Пліч-о-пліч: згуртовані громади» є важливим кроком для 
побудови згуртованої та стійкої країни. Громади таким чином показують 
приклад єдності, взаємопідтримки та солідарності, які є запорукою нашої 
перемоги. 
     Іркліївська сільська територіальна громада на четвертому етапі 
Національного проєкту приєдналася до нього та підписала Меморандум про 
співпрацю в рамках національного проекту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади» 
із Білолуцькою селищною військовою адміністрацією Старобільського району 
Луганської області. 
       Виконання заходів Програми сприятиме вирішенню житлових проблем 
мешканців постраждалої громади, забезпеченню медичного, культурного, 
освітнього, соціального процесів у постраждалих громадах, покращенню 

ментального здоров’я їх мешканців. 



        Реалізація програми розрахована на 2025-2026 роки і вразі необхідності 
може бути продовжена на наступні роки. 
  Виконання заходів Програми сприятиме підтримці постраждалого регіону. 
 

3. Визначення мети Програми 

     Основною метою Програми є забезпечення допомоги у вигляді надання 
товарно-матеріальних цінностей, необхідних для проведення відновлюваних 
робіт у населених пунктах, допомога в евакуації та розміщенні населення, 
сприяння волонтерській діяльності, надання релокацій суб’єктам 
господарювання, проведення спільних культурних, освітніх та соціальних 
заходів. 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми Програми 

    Головні завдання реалізації Програми є: 
- організація та проведення на територіях сестринських громад 

культурно-освітніх заходів: інформаційно-просвітницьких, культурних, 
розважальних та інших заходів, спрямованих на згуртованість 
територіальних громад, підтримку соціального та культурного розвитку 
жителів; 

- надання медичної та соціальної допомоги: надання медичних послуг, 
соціальної адаптації та психологічної підтримки жителям громади-

форпосту; 
- допомога в евакуації  (розміщенні внутрішньо переміщених  осіб з 

Білолуцької селищної територіальної громади), надання предметів 
першої необхідності та координація з місцевими органами виконавчої 
влади, благодійними організаціями, партнерами з розвитку, надавачами 
гуманітарної допомоги; 

- допомога у соціалізації: працевлаштування, влаштування дітей до 
закладів освіти, інформування про інфраструктуру та можливості 
громади - партнера; 

- організація спортивних заходів: проведення спортивних змагань між 
територіальними громадами, відновлення спортивних секцій, створення 
умов для зайняття спортом для жителів громади-форпост; 

- підтримка ветеранів війни та членів їх сімей: надання медичної, 
реабілітаційної та психологічної підтримки; 

- інші форми підтримки, які не заборонені чинним законодавством. 
Завдання та заходи з реалізації Програми викладено в Додатку до 
Програми. 

 

 

 

 



5. Обсяги та джерела фінансування Програми 

         Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Іркліївської сільської територіальної громади та інших джерел фінансування, 
не заборонених чинним законодавством.  
        Орієнтовний обсяг фінансування Програми визначатиметься, виходячи з 
фінансової спроможності бюджету Іркліївської сільської територіальної 
громади на підставі звернень та обґрунтованих розрахунків, поданих 
виконавцями Програми. 
 

6. Строки та етапи виконання Програми 

    Програма розрахована на 2025-2026 роки. Заходи здійснюються 
відповідно до Меморандуму про співробітництво територіальних громад у 
формі партнерства в рамках національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані 
громади», підписаного з Білолуцькою селищною військовою адміністрацією 
Старобільського району Луганської області. 
 

7. Очікувані результати виконання Програми 

   За рахунок коштів, що будуть виділятися на реалізацію Програми, 
плануються здійснитися заходи, які сприятимуть відновленню та 
забезпеченню умов безпечного проживання, відновлення пошкодженого 
майна в постраждалих громадах, підтримки ментального здоров’я їх 
мешканців, організації та проведені спільних заходів культурного, освітнього, 
спортивного та соціального напрямків. 
 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація заходів, передбачених Програмою покладається на відділ 
культури, молоді і спорту виконавчого комітету Іркліївської сільської ради. 

Контроль за ходом виконання Програми покладається на постійну 
комісію з питань освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту. 
 

          

Керуюча справами виконавчого комітету                           Світлана ЛУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Додаток 

до Програми 

 

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 Тис. 
№ Завдання Строк 

виконання 
заходів 

Виконавці Джерела 
фінансування 

 

Обсяги фінансування по роках 

тис. 

Очікуваний 
результат 

2025 2026 всього 

1 Підтримка дітей із 
постраждалих громад: 

організація та проведення 
спільних шкільних ліг та 
змагань, молодіжних та 

оздоровчих таборів, 
перебування (проживання, 
харчування) груп дітей та 

їх супроводжуючих в 
Іркліївській сільській 

територіальній громаді 

2025-2026 Відділ освіти 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

Місцевий бюджет 
Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади, 

співфінансування, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

* *   

2 Культурні, освітні та 
спортивні заходи для 
зміцнення соціальних 

зав’язків між громадами 

2025-2026 Відділ культури, 
молоді та спорту 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий бюджет 
Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади, 
співфінансування, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

* *   



3 Допомога в евакуації та 
розміщені населення: 

надання предметів 
першої необхідності 

(ковдра, подушка, 
матрац, рушники, засоби 

гігієни) 

2025-2026 Відділ 
соціального 
захисту та 

охорони здоров’я 
виконавчого 

комітету 
Іркліївської 

сільської ради 

Місцевий бюджет 
Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади, 
співфінансування, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

* 100,0   

4 Екскурсії для дітей із 
постраждалих громад, які 

перебуватимуть на 
оздоровчому відпочинку в 

Іркліївській громаді 

2025-2026 Відділ культури, 
молоді та спорту 

виконавчого 
комітету 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий бюджет 
Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади, 
співфінансування, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

* *   

5 Закупівля та передача 
будівельних та інших 

матеріальних цінностей 
постраждалим 

громадянам внаслідок 
військової агресії РФ 

2025-2026 Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Місцевий бюджет 
Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади, 
співфінансування, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

* *   

6 Сувенірна продукція, 
канцтовари 

2025-2026 Відділ культури, 
молоді та спорту 

виконавчого 
комітету 

Місцевий бюджет 
Іркліївської 

сільської 

* 50,0   



Іркліївської 
сільської ради 

територіальної 
громади, 

співфінансування, 
інші джерела не 

заборонені 
чинним 

законодавством 

 

*  - обсяг фінансування визначається, виходячи з конкретних завдань у межах наявного фінансового ресурсу на відповідний 
бюджетний рік 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                                                       Світлана ЛУТ 

 



 

 


